地域の皆様

  広野幼稚園通信 地域版

令和５年９月

三田市立広野幼稚園

 地域の皆様には、平素より本園の教育にご理解とご協力、ご支援をいただきありがとうございま

す。広野幼稚園では、地域の方々や小学校、その他周辺の様々な機関との連携とつながりを大切に

しながら、幼児教育・保育に取り組んでいます。その取り組み内容や魅力を知っていただき、より

多くの方々とのつながりを深めていきたいと思います。

 また、広野幼稚園は令和６年３月末で閉園し、令和６年度からは「（仮称）三田市立認定こども園

みつば幼稚園」を開設します。これまでと変わらず地域から愛される幼稚園を目指して取り組んで

まいりますので、どうぞよろしくお願い申しあげます。

広野幼稚園では、こんな教育に取り組んでいます

緑の芝生園庭で

げんきいっぱい

『広野幼稚園 教育目標』

   ―主体的に たくましく 生きる力を育むー

「笑顔いっぱい 広野っ子」

・心身ともに健康で、明るく元気な子

・よく考え、工夫して遊ぶ子

・自分の思いをのびのびと表現する子

・やさしく、思いやりのある子

自分が大好き！

友達も大好き！

きっと出来る！

やった、出来たよ！

やりたい遊び

みーつけた！

友達と一緒に

遊ぶの楽しいよ！

幼稚園楽しい！

○○ちゃんってすごいね！

友達同士の認め合い

自己肯定感や

自尊心が育ちます

好奇心や意欲

が生まれます
人とかかわる力が育ちます

優しさや思いやり

の心が育ちます

前向きな自信

が育ちます

えがおいっぱい

ゆめいっぱい

・広野幼稚園、藍幼稚園、本庄幼稚園は、令和６年３月末で閉園します。

・同年４月に現広野幼稚園の施設を活用し、「（仮称）三田市立認定こども園みつば幼

稚園」を開設します。

・広野幼稚園、藍・本庄幼稚園の園区に居住の１号認定（幼稚園として利用される）

のお子さんは、優先的に「（仮称）三田市立認定こども園みつば幼稚園」に入園す

ることができます。

詳しい募集要項は、三田市ＨＰ（三田市立広野幼稚園園児募集からもリンク）、市広

報誌 9月 1日号にて掲載しています。

問い合わせ先：広野幼稚園（567-0344）、三田市役所幼児教育振興課（559―5232）

幼稚園見学会   ９月２１日（木）  ９：３０～１０：３０

入園説明会   ９月２１日（木） １０：４０～１１：２０

     ※幼稚園は改修工事中のため、広野小学校にて行います。

入園申込  ９月２９日（金）３０日（土）１０：００～１６：３０

      ※場所は、広野市民センター１階 大会議室です。

今後の子育て支援事業 「なかよしひろば」

○9月 30日（土）  運動会 9:00～11:30頃  ※広野小学校（雨天の場合は体育館）

○10月 16日（月）  絵本の読み聞かせ 13:00～13:30頃 ※広野小学校

○11月 24日（金）  うさぎっこクラブ 10:00～11:00 ※幼稚園

○11月 27日（月）  絵本の読み聞かせ 13:00～13:50頃

◎11月以降の会場は幼稚園の予定ですが、

改修工事等の都合で変更になることがあります。

◎大規模改修工事中は、広野小学校にて保育を

しています。（保育期間 8月～11月中旬予定）

◎幼稚園への問い合わせは、567-0344まで

令和 6年度 『園児募集』について

「（仮称）三田市立認定こども園みつば幼稚園」開園

3歳児保育、1号・2号認定、延長・預かり保育等、保育サービ

スの充実を図ります

広野幼稚園 HP

園児募集 QRコード

広野幼稚園 HP     子育て支援 HP